
/я 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0 Д) 

«БАРЫШСКИЙ РАЙОН» , * // 4,
/,'М ‘ ■ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ W
Ж946.А L 
Экз, Ne//

Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
модернизация образования в муниципальном образовании «Барышский 

район»»

20 ноября 2024
г. Барыш

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области»», утвержденной постановлением 
Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/632-П «Об утверждении 
государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области»», постановлением администрации 
муниципального образования Барышский район» от 24.09.2024 № 767-А «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования «Барышский район» 
Ульяновской области» , постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и модернизация 
образования в муниципальном образовании «Барышский район»» (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации 
муниципального образования «Барышский район» от 28.02.2020 №128-А «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования 
в муниципальном образовании «Барышский район» Ульяновской области», от 
28.09.2020 N° 461-А «О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Барышский район» от 28.02.2020 N° 128-А», от 27.11.2020 № 584-А, от 
24.02.2021 №116-А «О внесении изменений в постановление администрации МО 
«Барышский район» от 28.02.2020 N° 128-А», от 22.09.2021 №531-А «О внесении 
изменений в постановление администрации МО «Барышский район» от 
28.02.2020 № 128-А», от 28.12.2021 №753-А «О внесении изменений в 
постановление администрации МО «Барышский район» от 28.02.2020 N° 128-А», 
от 30.12.2021 №768-А «О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Барышский район» от 28.02.2020 № 128-А», от 06.06.2022 №322-А «О 
внесении изменений в постановление администрации МО «Барышский район» от 
28.02.2020 № 128-А», от 30.12.2022 № 913-А «О внесении изменений в 
постановление администрации МО «Барышский район» от 28.02.2020 № 128-А», 
от 21.09.2023 №672-А «О внесении изменений в постановление администрации 



МО «Барышский район» от 28.02.2020 № 128-А», от 27.12.2023 №908-А «С 
внесении изменений в постановление администрации МО «Барышский район» от 
28.02.2020 № 128-А», от 22.02.2024 №106-А «О внесении изменений в 
постановление администрации МО «Барышский район» от 28.02.2020 № 128-А», 
от 21.08.2020 №397-А «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 
классов в общеобразовательных организациях муниципального образования 
«Барышский район» Ульяновской области», от 24.02.2021 N° 117-А «О внесении 
изменений в постановление администрации МО «Барышский район» от 
21.08.2020 № 397-А», от 28.12.2021 № 754-А «О внесении изменений в 
постановление администрации МО «Барышский район» от 21.08.2020 № 397-А», 
от 30.12.2021 №769-А «О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Барышский район» от 21.08.2020 N° 397-А», от 06.09.2022 № 612-А «О 
внесении изменений в постановление администрации МО «Барышский район» от 
21.08.2020 № 397-А», от 30.12.2022 №914-А «О внесении изменений в 
постановление администрации МО «Барышский район» от 21.08.2020 №397-А», 
от 02.05.2023 №334-А «О внесении изменений в постановление администрации 
МО «Барышский район» от 21.08.2020 №397-А», от 29.12.2023 №932-А «О 
внесении изменений в постановление администрации МО «Барышский район» от 
21.08.2020 №397-А»

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее 
чем после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы-начальника управления социального развития администрации 
муниципального образования «Барышский район» О.А.Филатову.

Глава администрации

Пантюхина С.Ю. 
21674

А.В.Терентьев


